АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023                                                                                                                                                        № 457
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 29.01.2019 № 60 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Муромского района»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации района от 28.11.2018 № 1073 «О Порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципального (государственного) контроля», руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 29.01.2019 № 60 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного  бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Муромского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления
2.6.1. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявление на предоставление муниципальной услуги по форме согласно приложению к настоящему административному регламенту;
2) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае обращения представителя).
Заявитель в подтверждение своих доводов вправе приложить к запросу необходимые документы и материалы или их копии.
2.6.2. Документы могут быть предоставлены лично, направлены по почте, а также в электронной форме, подписанные электронной подписью в соответствии с действующим законодательством.
В случае направления документов, указанных в п. 2.6.1. настоящего административного регламента, почтовым отправлением, подлинники документов не направляются, удостоверение верности копий прилагаемых документов и свидетельствование подлинности подписи на запросе осуществляются в установленном федеральным законодательством порядке».

1.2. Абзац второй подпункта 2.10.2. пункта 2.10. раздела 2. изложить в следующей редакции:

«1) непредставление документов, указанных в пункте 2.6.1. настоящего административного регламента;».
1.3. Пункт 4.2. раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги
В целях осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги проводятся плановые и внеплановые проверки.

Плановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся не реже одного раза в три года в соответствии с Планом проведения проверок, утвержденным начальником Управления образования.

При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельный вопрос, связанный с предоставлением муниципальной услуги (тематические проверки).

Внеплановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся по обращениям физических, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обращениям органов государственной власти, органов местного самоуправления, их должностных лиц, а также в целях проверки устранения нарушений, выявленных в ходе проведенной внеплановой проверки. Указанные обращения подлежат регистрации в день их поступления в журнале регистрации входящей корреспонденции   Управления образования.

О проведении проверки издается приказ Управления образования о проведении проверки исполнения настоящего административного регламента по предоставлению муниципальной услуги.

Срок проведения проверки составляет не более пяти рабочих дней.

По результатам проведения проверки на следующий рабочий день за днем окончания ее проведения составляется акт, в котором должны быть указаны документально подтвержденные факты нарушений, выявленные в ходе проверки, или отсутствие таковых, а также выводы, содержащие оценку полноты и качества предоставления муниципальной услуги и предложения по устранению выявленных при проверке нарушений. При проведении внеплановой проверки в акте отражаются результаты проверки фактов, изложенных в обращении, а также выводы и предложения по устранению выявленных при проверке нарушений.

Акт проверки не позднее одного рабочего дня после его подписания передается начальнику Управления образования для сведения и решения вопроса о принятии необходимых мер. По результатам проверки Учреждение, должностное лицо, осуществляющее оказание муниципальной услуги, в отношении которого проводится проверка полноты и качества ее предоставления, в течение трех рабочих дней с даты получения акта проверки принимает необходимые меры по устранению выявленных нарушений, и в течение двух рабочих дней с момента устранения нарушений направляет информацию в Управление образования.
В случае проведения внеплановой проверки на основании поступившей в Управление образования жалобы, заявителю направляется ответ по результатам рассмотрения жалобы не позднее 15 рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Муромского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                 Н.Н. Муравьев
ЗАВИЗИРОВАНО:

    СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития,имущественных

и земельных отношений

 Н.А. Маркина

Начальник управления образования

администрации района

Л.Н. Стряпкина

Заведующий юридическим отделом

администрации района

                                                    Н.А. Коробков
	Заместитель начальника управления, заведующий отделом экономики, прогнозирования и предпринимательства, управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений

Л.И. Киселева

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе

 МКУ «Управление ЖКХИДД»                                                                      ________________________ А.А. Салкова

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю           ______________________

                                                           (подпись исполнителя)
Название файла: С:/Мои документы/Постановление администрации района/ О внесении изменений в административный регламент,

Исп. Г.Э. Лапинская, руководитель отдела правового и организационно-кадрового обеспечения МКУ «Центр бухгалтерского учета и методической работы системы образования», тел. 3-23-38, E-mail: raiobr32338@mail.ru, __.___.2023, 13:35:13.
Разослать:       1. В дело - 1 экз.
                      2.Управление образования - 2 экз.
3. УСЭРИЗО – 1 экз.